gl BNP PARIBAS

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.
CNPJ n° 01.522.368/0001-82

BALANCETE PATRIMONIAL EM 30 DE NOVEMBRO DE 2025

ATIVO

PASSIVO

(Em milhares de Reais)

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO
DISPONIBILIDADES

APLICACOES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ
Aplicagées em Operagdes Compromissadas
Aplicacbes em Depdsitos Interfinanceiros
Aplicagbes em Moedas Estrangeiras

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS E INSTRUMENTOS
FINANCEIROS DERIVATIVOS
Titulos Livres
Vinculado a Operagoes Compromissadas
Instrumentos Financeiros Derivativos
Vinculados ao Banco Central
Vinculados a Prestagao de Garantias
Tits. Objeto Op. Compr. ¢/Lv. Mov.

RELACOES INTERFINANCEIRAS
Créditos Vinculados
Relagdes com Correspondentes

OPERACOES DE CREDITO
Empréstimos e Direitos Creditérios Descontados
Financiamentos
Financiamentos Rurais

OUTROS CREDITOS
Operagdes com Caracteristica de Concessao de Crédito
Rendas a Receber
Negociagao e Intermediacao de Valores
Ativos Fiscais Correntes e Diferidos
Diversos
(Provisdo para Outros Crédito de Liquidacdo Duvidosa)

OUTROS VALORES E BENS
Outros Valores e Bens
Despesas Pagas Antecipadas

PERMANENTE
INVESTIMENTOS
Participagao em Controlada
No Pafs

IMOBILIZADO DE USO
Ativo Imobilizado de Uso
(Depreciagdes Acumuladas)

INTANGIVEL

Ativos Intangiveis
(Amortizagoes Acumuladas)

TOTAL

52.576.166
460.728

9.933.965
9.238.382
453.608
241.975

33.457.433
13.391.481
2.237.890
12.237.535
4.467
1.572.963
4.013.097

72.927
72920
7

2.291.679
2.004.350
239.175
48.154

6.345.828
3737.183
53268
154
1355756
1202942
(3.475)

13.606
135
13471

99.790
31.923
31.923
31.923

54.004
232.740
(178.736)

13.863

109.220
(95.357)

52.675.956

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos Interfinanceiros
Depdsitos a Prazo
Depdsitos Moedas Estrangeiras

CAPTACOES NO MERCADO ABERTO
Carteira Prépria
Carteira de Terceiros

OUTROS INSTRUMENTOS DE DIVIDA
Recursos por Emisséo de Letras
Captagao por Certificados de Operagdes Estruturadas
Instrumentos de Divida com Clausulas de Subordinacao

OBRIGACOES POR EMPRESTIMOS E REPASSES
Empréstimos no Exterior
Repasses do Pais - Instituicdes Oficiais
Repasses do Exterior
Arrendamento

INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS
Instrumentos Financeiros Derivativos

PROVISOES E OUTRAS OBRIGACOES COM INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Compromissos de Crédito e Créditos a Liberar
Garantias Financeiras Prestadas

OUTRAS OBRIGACOES
Cobranca e Arrecadacao de Tributos e Assemelhados
Sociais e Estatutarias
Obrigacoes Fiscais Correntes e Diferidas
Provisdo para Contingéncias
Obrigacoes Diversas
Diversas

PATRIMONIO LIQUIDO
Capital Social
Acbes Ordindrias - Pafs
Acbes Ordindrias - Exterior
Reserva Legal
Reserva Estatutdria
Ajuste ao Valor de Mercado - TVM s
Lucros ou Prejuizos Acumulados

TOTAL

47.961.148

9.558.640
950.239
953.242

7.449.384
205.775

8.931.192
6.223.387
2.707.805

3.541.603

260.769
1.014.527
2.266.307

11.658.213
10.038.803
23.074
1.561.650
34.686

11.942.826
11.942.826

3.263
88
3.175

2.325.411
9.184
15.262
420.033
981.733
12.675
886.524

4.714.808

23
3.532.070
222.763
882.107
64.611
13234

52.675.956

A DIRETORIA

MARCELO MARQUES SELLAN - CONTADOR - CRC 1SP213451/0-8



