



BNP PARIBAS

BANCO BNP PARIBAS BRASIL S.A.

CNPJ nº 01.522.368/0001-82

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1.909
Torre Sul - 9º, 10º e 11º andares
04543-907
São Paulo, SP • Brasil
Tel.: (55 11) 3841-3100
Fax: (55 11) 3841-3140
<https://brasil.bnpparibas/>

BALANCETE PATRIMONIAL EM 30 DE NOVEMBRO DE 2025

(Em milhares de Reais)

ATIVO

PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	52.576.166	PASSIVO CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	47.961.148
DISPONIBILIDADES	460.728	DEPÓSITOS	9.558.640
APLICAÇÕES INTERFINANCEIRAS DE LIQUIDEZ	9.933.965	Depósitos à Vista	950.239
Aplicações em Operações Compromissadas	9.238.382	Depósitos Interfinanceiros	953.242
Aplicações em Depósitos Interfinanceiros	453.608	Depósitos a Prazo	7.449.384
Aplicações em Moedas Estrangeiras	241.975	Depósitos Moedas Estrangeiras	205.775
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS E INSTRUMENTOS		CAPTAÇÕES NO MERCADO ABERTO	8.931.192
FINANCEIROS DERIVATIVOS	33.457.433	Carteira Própria	6.223.387
Títulos Livres	13.391.481	Carteira de Terceiros	2.707.805
Vinculado a Operações Compromissadas	2.237.890		
Instrumentos Financeiros Derivativos	12.237.535	OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	3.541.603
Vinculados ao Banco Central	4.467	Recursos por Emissão de Letras	260.769
Vinculados à Prestação de Garantias	1.572.963	Captação por Certificados de Operações Estruturadas	1.014.527
Tít. Objeto Op. Compr. c/Lv. Mov.	4.013.097	Instrumentos de Dívida com Cláusulas de Subordinação	2.266.307
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	72.927	OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS E REPASSES	11.658.213
Créditos Vinculados	72.920	Empréstimos no Exterior	10.038.803
Relações com Correspondentes	7	Repasses do País - Instituições Oficiais	23.074
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.291.679	Repasses do Exterior	1.561.650
Empréstimos e Direitos Creditórios Descontados	2.004.350	Arrendamento	34.686
Financiamentos	239.175		
Financiamentos Rurais	48.154	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVATIVOS	11.942.826
OUTROS CRÉDITOS	6.345.828	Instrumentos Financeiros Derivativos	11.942.826
Operações com Característica de Concessão de Crédito	3.737.183	PROVISÕES E OUTRAS OBRIGAÇÕES COM INSTRUMENTOS FINANCEIROS	3.263
Rendas a Receber	53.268	Compromissos de Crédito e Créditos a Liberar	88
Negociação e Intermediação de Valores	154	Garantias Financeiras Prestadas	3.175
Ativos Fiscais Correntes e Diferidos	1.355.756		
Diversos	1.202.942	OUTRAS OBRIGAÇÕES	2.325.411
(Provisão para Outros Crédito de Liquidação Duvidosa)	(3.475)	Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	9.184
OUTROS VALORES E BENS	13.606	Sociais e Estatutárias	15.262
Outros Valores e Bens	135	Obrigações Fiscais Correntes e Diferidas	420.033
Despesas Pagas Antecipadas	13.471	Provisão para Contingências	981.733
PERMANENTE	99.790	Obrigações Diversas	12.675
INVESTIMENTOS	31.923	Diversas	886.524
Participação em Controlada	31.923		
No País	31.923		
IMOBILIZADO DE USO	54.004	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.714.808
Ativo Imobilizado de Uso	232.740	Capital Social	
(Depreciações Acumuladas)	(178.736)	Ações Ordinárias - País	23
INTANGÍVEL	13.863	Ações Ordinárias - Exterior	3.532.070
Ativos Intangíveis	109.220	Reserva Legal	222.763
(Amortizações Acumuladas)	(95.357)	Reserva Estatutária	882.107
TOTAL	52.675.956	Ajuste ao Valor de Mercado - TVM ´s	64.611
		Lucros ou Prejuízos Acumulados	13.234